
Posudek 

vedoucího na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta: Nicole Nagyová  

téma bakalářské práce:  Problematika drogové závislosti u mladých dospělých klientů   

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová 

Předkládaná je zaměřená na téma drogové závislosti u cílové skupiny mladých 

dospělých. V teoretické rovině studentka vychází z obecných pojmů, které korespondují s 

drogovou problematikou, charakterizuje nejčastěji užívané drogy a následně uvádí i rizika. 

Kladně hodnotím zpracování témat zdravotně-sociálních, které studentka popsala v kontextu 

důsledků užívání psychoaktivních látek. Dále jsou v textu uvedené sociální a zdravotní služby, 

které jsou mladým dospělým uživatelům poskytovány. Celkově text vykazuje popis ucelené 

rehabilitace. Studentka v empirické části zvolila vhodný typ výzkum, kterou uvádí adekvátní 

metodologií.  

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast a společensky potřebná. Cíl 

práce vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou dobrá, použito dostupných 

zdrojů. Teoretická část navazuje vhodným způsobem na empirickou část, která je uvedena 

vhodnou metodologií. Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Studentka ve své práci uvádí vlastní 

názory, argumentačně podpořené, které vycházejí z praxe. Práce vykazuje píli a 

angažovanost autorky v tomto tématu.  

Studentka prokázala orientaci tématu a schopnost samostatného zpracování výzkumné části 

bakalářské práce. Bakalářská práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce. 

Otázky k obhajobě: Co považujte za nedostatek v celkovém procesu poradenství u zvolené 

cílové skupiny.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze  29.5. 2016                                                                 PhDr. Monika Nová 

 


